
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 

ТОРЛАЖ-КОММУНАЛЬ 
ХУЖАЛЫК  

МИНИСТРЛЫБЫ
450059, 0 ф е ,  Ст. Халтурин урамы, 28

БОЙОРОТС
28  ̂ январь , Q1 5.. №

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

МИНИСТЕРСТВО 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА
450059, Уфа, ул. Ст. Халтурина, 28

ПРИКАЗ
06/06-20 <( 28  ̂ января 1Q1 5 г

Об утверждении краткосрочного плана 
реализации Республиканской программы 
капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах на 2015 год

В соответствии с Ж илищ ным кодексом Российской Федерации, 
Законом Республики Башкортостан «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Республики Башкортостан», во 
исполнение постановления Правительства Республики Башкортостан 
от 27 декабря 2013 года №  634 «Об утверждении и актуализации 
Республиканской программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирны х домах», в целях обеспечения своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах

П Р И К А З Ы В А Ю :

1, У твердить прилагаемый краткосрочный план реализации 
Республиканской программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах на 2015 год (далее -  краткосрочный план).

2. Установить, что:
источниками финансирования краткосрочного плана являются 

государственная поддержка за счет средств государственной 
корпорации -  Фонд содействия реформированию  ж илищ но
коммунального хозяйства, бюджета Республики Башкортостан, оюджегов 
муниципальных образований Республики Башкортостан (далее - 
государственная поддержка) и взносы собственников помещений 
на-капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах;

в случаях экономии средств, возникшей при проведении конкурсных 
процедур по отбору подрядных организаций на выполнение капитального



ремонта общего имущества в многоквартирных домах и при реализации 
краткосрочного плана, а также отказа собственников помещений 
в многоквартирном доме от проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме средства направляются 
на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, 
включенных в резервный перечень;

государственная поддержка за счет средств государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно
коммунального хозяйства и бюджета Республики Башкортостан 
распределяется между муниципальными образованиями Республики 
Башкортостан пропорционально общей площади многоквартирных домов 
в муниципальных образованиях республики по данным статистической 
отчетности на 1 января 2014 года с учетом объемов участия 
муниципальных образований республики в реализации краткосрочного 
плана за счет средств местных бюджетов.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных районов
и городских округов Республики Башкортостан, некоммерческой 
организации Фонд «Региональный оператор Республики Башкортостан» 
(далее -  Региональный оператор) принять участие в реализации
краткосрочного плана. ’ ‘ '

4. В соглашении, заключаемом с Региональным оператором
о предоставлении государственной поддержки на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
установить форму и сроки представления отчетности о реализации 
краткосрочного плана. '

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Зиннатуллина А.З.

М инистр С.И .Афонин


